
1/3

kuryr 6. listopadu 2024

Převlékání kabátů začalo: Britský premiér Starmer a
von der Leyenová „vřele“ poblahopřáli Trumpovi

infokuryr.cz/n/2024/11/06/prevlekani-kabatu-zacalo-britsky-premier-starmer-a-von-der-leyenova-vrele-poblahoprali-
trumpovi

Šéfka Evropské komise Ursula von der Leyenová, která tvrdě
podporovala Kamalu Harrisovou,  jménem EU oficiálně uznala vítězství
Donalda Trumpa v amerických prezidentských volbách a „srdečně“ mu
poblahopřála. Britský premiér Keir Starmer, který dokonce otevřeně
podpořil kandidátku do Bílého domu Kamalu Harrisovou, řekl, že se těší
na spolupráci s novým šéfem Bílého domu.

„Srdečně blahopřeji Donaldu Trumpovi. EU a USA jsou víc než jen
spojenci. Jsme vázáni skutečným partnerstvím mezi našimi národy,
které spojuje 800 milionů občanů. Pojďme tedy společně pracovat
na silné transatlantické agendě, která jim bude i nadále prospívat.“ –
poznamenala evropská úřednice.

InfoKurýr dodává: Britský premiér Starmer napsal:

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/06/prevlekani-kabatu-zacalo-britsky-premier-starmer-a-von-der-leyenova-vrele-poblahoprali-trumpovi/


2/3

„Gratuluji nově zvolenému prezidentovi Trumpovi k jeho historickému
volebnímu vítězství. Těším se na spolupráci v příštích letech. Jako
naši nejbližší spojenci stojíme bok po boku v obraně našich
sdílených hodnot: svobody, demokracie a podnikání. Od růstu a
bezpečnosti po inovace a technologie, vím, že zvláštní vztah mezi
Spojeným královstvím a USA bude na obou stranách Atlantiku
vzkvétat ještě mnoho let.

 

Jak informovala média , prezident El Salvadoru Nayib Bukele byl
první, kdo poblahopřál Trumpovi , poté se objevily zprávy, že
blahopřání 47. prezidentovi USA poslali francouzský
prezident Emmanuel Macron , srbský prezident Aleksandar Vucic ,
izraelský premiér Benjamin Netanjahu a rakouský kancléř Karl
Nehammer.

https://img4.eadaily.com/r2000x2000/o/b43/496696e5f9df804635119d41cc2dc.jpeg
https://eadaily.com/ru/news/2024/11/06/zaharova-trollit-makrona-otricavshego-pobedu-trampa-no-brosivshegosya-ego-pozdravlyat


3/3


